floret per famam bone opinionis: fert fructum recte operationis. quorsum figit radicem. Quomodo crescit. Quomodo roboratur. Radicatur per fidem. crescit per spem, roboratur per caritatem. mirum est tamen quod de iustis dicitur. ... Mirum est quod plantantur in domo et florent in atrio. fortasse per fidem planctatur intus. per exemplum boni operis florent exterius et sic per famam bone opinionis foras exit odor floris. Vel aliter. Plantantur in domo. florent in atrio quia iusti plantantur in presenti ecclesia. et flore inmarcescibili florebut in eterna uita. Ibi etiam cum flore recipient fructum. idest. cum mundicia carnis et anime future retributionis premium¹⁹⁴.

Por el testimonio de Goro, la identificación simbólica de la palmera y el justo es continua:

(Iustus assimilatur palme)... quia palma in fructu habet tarditatem. Nam cum difficultate et tarditate pervenitur ad eius fructum. Non enim ante centum annos fructum facit et tunc primo perfecte vires accipit ut fructificare possit. Unde, quanto palma est annosior tanto eius fructus est melior. Hoc autem significat quia iusti viri post diuturnitatem laboris perveniunt ad fructum consolationis¹⁹⁵.

Aunque en este caso algo hay que recuerda la simbología del *homo perseuerans* y, en última instancia, como pretende Picinello (y no estoy de acuerdo con él)¹⁹⁶, la base

192 O.c., 397: «...i che pretiosi dattili, che sono i santi Libri! che ben dattili si possono dire, mentre significando questi i diti della mano, furono dal dito dello Spirito sancto..., divinamente scritti». cf. n. 38.

193 Cf. n. 69.

194 Cod. Alcob. 238/XXIX, f. 209r.

195 O.c., I en n. 109], 128v.-129r., cap. XXIII.

196 O.c., I, 586 n. 360; vid. n. 157. He de hacer notar que la *pictura* del emblema que según Labia representaba al Obispo estudioso de la Escritura [vid. n. 130-32], la emplea Covarrubias Orozco en su emblema «*Nil Magnum longo nisi tempore*»:

Si el alma concibió un gran sugeto,
maravilla no es que el parto tarde,
siéndole necesario estar secreto,
y que sazón y tiempo, y orden guarde:
Un elefante no nace perfeto

simbólica en que se apoya el emblema de la *res inexpectata*. Por razones muy similares, Goro menciona la semejanza del mártir con los dátiles,

Qui sunt saporis dulcissimi et purissimi. Unde significat merito martyrum ex pugna variorum tormentorum acquisita¹⁹⁷.

Y, personalmente, creo que se nos remite al mundo simbólico del *Liber de aubus* y otras obras, representadas entre otros por Casiodoro y, casi siempre, a propósito del Salmo 91: